
PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
s.c .. tart• Munlclplll de Govemo • Admlnlstraçao 

;··� 

... 

DECRETO Nº 6.691, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5981 de 19 de 
Dezembro de 2.014. 

D E C RET A: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 
17 de março de 1.964, no valor de R$ 716.137,55 (setecentos e dezesseis mil, 
cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), observando as 
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 

2. 
2.6. 
2.6.7. 
12.361.0017.2.611 

(6960) 319011 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FUNDEB- FDO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDES 40%­
EXERCICIO 2014 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. ...... R$ 716.137.55 

TOTAL ........................................................................ R$ 716.137,55 

::.: Art. 2°- Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das 
dotações acima serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do 
disposto no inciso Ili, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março 
de 1.964 das dotações orçamentárias abaixo: 

. · . 

. ·, 
' \' 

' 
... 

'' 
>. 

··::-
•' ., 

2. PODER EXECUTIVO 
2.13. ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
2.13.1. ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA 
99.999.9999.0.999 RESERVA DE CONTINGENCIA 
(12314) 999999 Reserva de Contingência .......................................... R$ 716.137.55 

TOTAL ................................................................... ..... R$ 716.137,55 

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de fevereiro de 2015. 

1 


